
 

 

Protokół Nr  X/2019 

z sesji absolutoryjnej Rady Gminy Wolanów z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 13.00  otworzył X/2019 

sesję Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Biuro Rady, a 

także Państwa Radnych i Sołtysów przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności 

poinformował, że w sesji uczestniczy 12 radnych, (spóźnili się Radni: Marek Kraszewski, Marek 

Małysa, Mirosław Furczyński), co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady. 

8. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2018 r. i sprawozdanie z wykonania Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii  Gminy Wolanów za 2018 r. 

9. Raport o stanie Gminy Wolanów za 2018 rok. 

a. prezentacja Raportu o stanie Gminy Wolanów za 2018 rok, 

b. debata nad raportem, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu 

opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  

za 2018 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury -  Gminnej Biblioteki Publicznej w Wolanowie za 2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury - Gminnego Centrum Kultury w Wolanowie za 2018 rok. 

13. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

a. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy i sprawozdanie finansowe za 

2018 rok, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z 

wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania finansowego. 

14. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2018 rok. 

a. wniosek Komisji Rewizyjnej, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2019 – 2024. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 



18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolanowie   

19. Wolne wnioski i informacje.  

20. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie proponowany 

porządek obrad. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przy 12 

głosach „za” przez Radę Gminy Wolanów.  

  

Ad. 3  

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 11 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” protokół Nr IX/2019 z 

sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 7 czerwca 2019 roku został przyjęty przez Radę Gminy 

Wolanów. 

 

Ad. 4 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Diana Gibała poinformowała, że członkowie 

Komisji nie spotykali się na posiedzeniu między sesjami, ponieważ wszelkich formalności 

związanych z udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium za 2018 rok dopełnili przed ostatnią sesją. 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia Pani Jolanta Gutkowska 

poinformowała, że miedzy sesjami nie zwoływane były posiedzenia Rady.     

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Pan Czesław Gac 

poinformował, że w dniu 25 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Członkowie Komisji opiniowali  zmiany w budżecie 

oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2019 - 2024 

przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Gminy Wolanów. Przedstawione projekty zostały 

zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie.  Członkowie Komisji  zajmowali się również tematem 

dowozu dzieci do szkół w roku szkolnym 2019/2020. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poinformował, że przed sesją w dniu 

dzisiejszym odbyło się również posiedzenie Doraźnej Komisji Statutowej, na którym pracowano 

nad  projektem Statutu Gminy Wolanów. 

    

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w 

okresie między sesjami, informując: 

„W tym czasie złożyliśmy wniosek do WFOŚiGW na sprzęt dla OSP z terenu Gminy na kwotę ok. 

30 tys. zł. Poziom dofinansowania wynosi 90%. 

Uzyskaliśmy pozytywną opinię dla zgłoszenia przebudowy drogi Strzałków-Garno. I tu serdecznie 

dziękuję Mieszkańcom, których działki graniczą z tą drogą za deklarację przekazania odcinków 2,5 

m działek na wykonanie drogi. 

Rozpoczęliśmy prace remontowe na drogach, dotychczas wykonano wymianę przepustów w 

miejscowościach Kolonia Wawrzyszów oraz Kolonia Wolanów, utwardzenie drogi destruktem w 

miejscowości Ślepowron, uzupełnienie ubytków na drogach gminnych asfaltowych, rozpoczęły się 

również prace równiarki. Skierowano pismo do PKP PLK w sprawie nieodpłatnego przejęcia 

materiału zgromadzonego przy torowisku w Mniszku. Zakończono koszenie poboczy i rowów przy 

drogach gminnych. Przygotowujemy przetarg na droge Strzałków-Garno, najdalej w przyszłym 

tygodniu zostanie ogłoszony. Podpisaliśmy umowę na dotację do budowy drogi Strzałków- Garno z 

FOGR. 

Podpisano umowy na realizację wymiany kaloryferów w PSP w Wolanowie oraz na przygotowanie 

budynku na Klub Seniora w Chruślicach. Dziś nastąpiło przekazanie obiektu wykonawcy, który 

będzie realizował to nasze zamówienie. 

Ogłosiliśmy przetarg na termomodernizację starej części budynku PSP w Sławnie. 



Wiele uwagi poświęcamy inwestycjom polegającym na rozbudowie szkół, w Mniszku zakończenie 

budowy ma nastąpić 10 lipca, trwają prace końcowe, a w Sławnie termin zakończenia to 30 

listopada, ale mamy nadzieję na wcześniejsze zakończenie prac, np. z końcem września. Problem 

stanowi dostawa gazu do obiektu. 

Pracujemy również nad koncepcją dowozu dzieci do szkół w nowym roku szkolnym. 

Pracujemy również nad organizacją Food Festivalu i realizacją całości projektu, bo czasu jest mało. 

Wiele uwagi poświęciłam również sprawie zbiegłych krów rolnika z miejscowości Strzałków, 

próbując uzyskać pomoc różnego rodzaju służb. Ostatecznie zdani byliśmy i jesteśmy na nasze 

gminne jednostki OSP, którym serdecznie dziękuję za dotychczasowy udział w akcji. 

Skierowaliśmy pismo do GS informujące o roszczeniu względem GS co do nieruchomości po 

dawnym klubie rolnika w miejscowości Waliny. 

Trwa audyt energetyczny, w ramach zaleceń pierwszą rzeczą jest przejście w oświetleniu ulicznym 

na system dwutaryfowy. Nowe umowy na wszystkie oświetlenia uliczne zawarliśmy z datą 

20.05.2019 r. Dotychczas tylko jedno oświetlenie w Zabłociu działało w systemie dwutaryfowym 

C12b. Pierwsze efekty powinny być widoczne po pół roku. 

Otrzymaliśmy pozytywne opinie Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Biblioteki Wojewódzkiej z 

Warszawy odnośnie połączenia Biblioteki i GCK i skierowaliśmy pismo do Ministra Kultury o 

zgodę na połączenie.  

Uczestniczyłam w uroczystości zakończenia roku w PSP w Bieniędzicach. 

Uczestniczyłam w posiedzeniach komisji Rady Gminy”.  

 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia radna Pani Teresa Pankowska poruszyła kwestię 

wykonywania napraw dróg w ramach bieżącego utrzymania. Poinformowała, że w miejscowości 

Garno w wyniku naprawy drogi gminnej powstał garb przy posesji nr 92. Mieszkaniec poprosił o 

poprawę przedmiotowego odcinka drogi.   

 Radny Pan Marek Ferens poprosił o monitowanie sprawy związanej z koniecznością 

montażu barier przy drodze krajowej w miejscowości Kowalanka. 

 Wójt Gminy poinformował, że w przedmiotowym temacie Gmina Wolanów prowadzi 

rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad.  

 

Ad. 7 

Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Szczepaniak przedstawiła informację z realizacji uchwał Rady 

Gminy. Poinformowała, że w ramach nadzoru prawnego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie Zespół w Radomiu przesłano uchwały:   

 IX/66/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolanów na lata 2019 – 2024, 

 IX/67/2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

Natomiast do Wojewody Mazowieckiego przesłano uchwały: 

 IX/65/2019 w sprawie powołania Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników, 

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami. 

  

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poinformował, że sprawozdanie 

z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

2018 r. i sprawozdanie z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy Wolanów za 

2018 r  zostało przedstawione na komisjach stałych Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu). 

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski o godz. 13.25 zarządził przerwę w celu 

ustawienia kamery do prezentacji raportu. 

O godz. 13.35 Przewodniczący Rady wznosił obrady sesji Rady Gminy.  

 



Ad. 9 

Raport o stanie Gminy Wolanów za 2018 rok (raport w załączeniu) 

Ad. 9a  

Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha zaprezentowała Raport o stanie Gminy 

Wolanów za 2018 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski o godz. 14.15 zarządził przerwę w celu 

ustawienia kamery. 

O godz. 14.25 Przewodniczący Rady wznosił obrady sesji Rady Gminy.  

 

Ad. 9b  

Przewodniczący zaprosił do debaty nad raportem.  

Głos zabrała radna Pani Teresa Pankowska wyrażając pochlebną opinię na temat 

przygotowanego raportu przez Panią Wójt Ewę Markowską – Bzducha, pomimo faktu iż nie była w 

ubiegłym roku dysponentem budżetu wykonała to zadanie bardzo dobrze. W przyszłości można 

byłoby w raporcie zawrzeć również istotne wydarzenia dla Gminy, żeby to nie były same liczby, a 

więcej  „opisówki”. Kończąc swą wypowiedź Radna Pani Teresa Pankowska powiedziała, że należą 

się ogromne brawa dla Pani Wójt Ewy Markowskiej –  Bzducha za przygotowanie ww. dokumentu. 

 

Ad. 9c  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr X/68/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wolanów wotum zaufania została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  za 2018 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w 

głosowaniu jawnym uchwały Nr X/69/2019 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wolanowie za 2018 rok została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 „przeciw” (uchwała  

w załączeniu). 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury -  Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Wolanowie za 2018 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w  

głosowaniu jawnym uchwała Nr X/70/2019 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego instytucji kultury -  Gminnej Biblioteki Publicznej w Wolanowie za 2018 rok została 

podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury -  Gminnego Centrum Kultury 

za 2018 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 



Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie w 

głosowaniu jawnym uchwała Nr X/71/2019 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury za 2018 rok została podjęta 

jednogłośnie, 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2018 rok (sprawozdanie 

w załączeniu) 

Ad. a. Sprawozdanie opisowe przedstawiła Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha 

(sprawozdanie w załączeniu). 

Ad. b. Skarbnik Gminy Zofia Janas odczytała uchwałę Nr Ra.154.2019 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 kwietnia 2019 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2018 

(uchwała w załączeniu). 

Ad. c. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad. d. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania 

finansowego.   

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

W głosowaniu jawnym  uchwała X/72/2019 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

Wójta z wykonania budżetu za 2018 rok i sprawozdania finansowego została przyjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu).     

 

Ad. 14 Absolutorium dla Wójta Gminy za 2018 rok. 

Ad. a. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę  

Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Wolanów z dnia 17 maja 2019 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok. (uchwała w załączeniu)   

Ad. b. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr Ra. 203.2019 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28 maja 2019 roku w 

sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wolanowie w sprawie 

udzielenia Wójtowi absolutorium z wykonania budżetu za rok 2018 ( uchwała w załączeniu). 

Ad. c.  Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad. d. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr X/73/2019 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok została jednogłośnie podjęta, 15 głosami „za”  (uchwała w 

załączeniu). 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha zabierając głos podziękowała 

Wysokiej Radzie za udzielenie absolutorium. Nadmieniła, że nie była autorem zeszłorocznego 

budżetu. W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha 

stwierdziła, że jednomyślne głosowanie daje Jej legitymację do dalszego działania, ponieważ 

pozytywny stosunek człowieka mobilizuje do pracy.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski powiedział, że brawa w związku z 

udzieleniem absolutorium należą się Wójtowi poprzedniej oraz obecnej kadencji, co wywołało 

gromkie brawa. 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 



Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr X/74/2019 w sprawie  zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad.16 

Skarbnik Gminy Zofia Janas przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2019 – 2024. 

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. 

sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr X/75/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2019 – 2024 została jednogłośnie 

podjęta, 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 17 

Skarbnik Gminy Zofia Janas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2019 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. 

sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr X/76/2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2019 rok została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Wolanowie   

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr X/77/2019 w sprawie powołania Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolanowie została jednogłośnie 

podjęta 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 19 

W wolnych wnioskach i informacjach zabrała głos Sekretarz Gminy Pani Małgorzata 

Szczepaniak informując, że od  dnia 1 lipca 2019 roku sprawy z zakresu  przyznawania Karty Dużej 

Rodziny będą prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolanowie (pokój Nr 6 

na parterze budynku Urzędu). W dalszej części wypowiedzi Sekretarz zaapelowała o  

przestrzeganiu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Przekazała Państwu Sołtysom 

informacje w ww. temacie do rozwieszenia na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

Radny Pan Marek Ferens poruszył temat funkcjonowania SP ZOZ w Wolanowie. 

Wójt Gminy Wolanów  poprosiła o kierowanie się bezpośrednio do dyrektora ww. jednostki w 

przypadku jakichkolwiek pytań uwag, czy też zastrzeżeń. 

 Sołtys sołectwa Kacprowice Pan Andrzej Odzimek poruszył kwestie związane z 

uwłaszczeniem się Starostwa Powiatowego na częściach nieruchomości gruntów prywatnych 

zajętych pod drogę powiatową (tzw. beton).  Kolejna kwestia poruszona przez Pana Sołtysa 

dotyczyła studzienki melioracyjnej przy drodze powiatowej, która stwarza zagrożenie. 

 

Ad. 20 



Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął X/2019 sesję Rady Gminy Wolanów o 

godz. 15.15. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 

 

 

 

 


